
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15 апреля № 27 
с.Варна

Об утверждение Порядка формирования, 
ведения, ежегодного дополнения и 
опубликования Перечня муниципального 
имущества Варненского сельского поселения 
Челябинской области, предназначенного для 
предоставления во владения и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего
п редпри н и мател ьства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
улучшения условий для развития малого и среднего предпринимательства на 
территории Варненского сельского поселения, администрация Варненского 
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования 
Перечня муниципального имущества Варненского сельского поселения 
Челябинской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства (приложение № 1).

1.2. Форму Перечня муниципального имущества Варненского сельского поселения 
Челябинской области, предназначенного для предоставления во владение и (или)



пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства для опубликования в информационном бюллетене газеты 
«Советское село», а также размещения в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (приложение № 2).

1.3. Виды муниципального имущества, которое используется для 
формирования Перечня муниципального имущества Варненского сельского 
поселения Челябинской области, предназначенного для предоставления во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства (приложение № 3).

2. Определить Администрацию Варненского сельского поселения Челябинской 
области уполномоченным органом Варненского сельского поселения Челябинской 
области по:

2.1. Формированию, ведению, а также опубликованию Перечня муниципального 
имущества Варненского сельского поселения Челябинской области, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
(далее -  Перечень).

2.2. Взаимодействию с акционерным обществом «Федеральная корпорация по 
развитию малого и среднего предпринимательства» в сфере формирования, 
ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня.

3. Администрации Варненского сельского поселения Челябинской области в 
течение месяца с даты вступления в силу настоящего постановления обеспечить 
опубликование Перечня в информационном бюллетене газеты «Советское село», а 
также его размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в соответствии с требованиями части 4 статьи 18 Федерального закона от 
24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации» по форме согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

4. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте поселения, а 
также на информационных стендах, расположенных в с.Варна, п. Кызыл-Маяк

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Варненского сельсю

Челябинской области Рябоконь А.Н.


